众股东的利益，并有效避免未来可能发生的同业

竞争，兴泰集团、万洲国际、双汇集团、罗特克

斯及万隆先生分别作出了避免同业竞争的书面

承诺。

2012 年 07

月 30 日
长期有效 正在履行

双汇集团、罗特

克斯、万洲国

际、兴泰集团、

万隆先生

5、关于规范关联交易的承诺。本次重大资产重

组完成后，双汇发展与双汇集团和罗特克斯的下

属企业仍存在少量的关联交易，主要为食品添加

剂的采购、物流服务等。为维护社会公众股东的

利益，兴泰集团、万洲国际、双汇集团、罗特克

斯及万隆先生已分别向双汇发展作出了规范关

联交易的书面承诺。

2012 年 07

月 30 日
长期有效 正在履行

双汇集团、罗特

克斯、万洲国

际、兴泰集团、

万隆先生

6、罗特克斯关于双汇发展公司治理的承诺。收

购人罗特克斯已作出承诺，在本次要约收购完成

后，将会促使双汇发展继续保持健全且运行良好

的组织机构以及有效的内部控制制度，双汇发展

董事会成员中独立董事的比例不少于 1/2。

2012 年 07

月 30 日
长期有效 正在履行

双汇集团、罗特

克斯、万洲国

际、兴泰集团、

万隆先生

7、"3.15 事件"相关承诺。双汇集团和罗特克斯

承诺：就本次"3.15 事件"，若双汇集团、罗特克

斯及本次重大资产重组标的公司因受到相关政

府部门行政处罚而对拟注入资产造成损失的，及

因违反与双汇发展的相关合同约定或存在对双

汇发展侵权的情形而给双汇发展造成损失的，双

汇集团、罗特克斯同意承担相应的赔偿责任。

2012 年 07

月 30 日
长期有效 正在履行

首次公开发行或再融资

河南双汇投资发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

时所作承诺

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
无

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

河南双汇投资发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 988,955,108 44.94%   494,477,554 6,000 494,483,554 1,483,438,662 44.94%

3、其他内资持股 959,248,098 43.59%   479,624,049 6,000 479,630,049 1,438,878,147 43.59%

其中：境内法人持股 958,881,638 43.57%   479,440,819  479,440,819 1,438,322,457 43.57%

   境内自然人持股 366,460 0.01%   183,230 6,000 189,230 555,690 0.02%

4、外资持股 29,707,010 1.35%   14,853,505  14,853,505 44,560,515 1.35%

其中：境外法人持股 29,707,010 1.35%   14,853,505  14,853,505 44,560,515 1.35%

二、无限售条件股份 1,211,623,340 55.06%   605,811,670 -6,000 605,805,670 1,817,429,010 55.06%

1、人民币普通股 1,211,623,340 55.06%   605,811,670 -6,000 605,805,670 1,817,429,010 55.06%

三、股份总数 2,200,578,448 100.00%   1,100,289,224  1,100,289,224 3,300,867,672 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一是本报告期内公司实施了资本公积金转增股本方案，公司股份总数增加；

二是本报告期内公司董事、监事、高级管理人员增持股份，高管锁定股份增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月24日，公司五届二十一次董事会审议通过了公司2014年度利润分配及资本公积

金转增股本预案；

2015年4月17日，公司2014年度股东大会审议通过了公司2014年度利润分配及资本公积金

转增股本议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期内实施资本公积金转增股本方案的股权登记日为2015年5月19日，除权日为

2015年5月20日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   因股份变动影响同期每股收益由0.9985元/股调整为0.6657元/股。

河南双汇投资发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）股份总数及股东结构变动情况表   （单位：股）

股东名称 变动前 比例（%） 变动后 比例（%）

双汇集团 1,325,714,138 60.24 1,988,571,207 60.24

罗特克斯 286,494,426 13.02 429,741,639 13.02

社会公众 588,369,884 26.74 882,554,826 26.74

合计 2,200,578,448 100.00 3,300,867,672 100.00

（2）公司资产和负债结构无变化。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 95,324
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

河南省漯河市双汇实业集

团有限责任公司
境内非国有法人 60.24%

1,988,571,20

7

662,857,06

9

1,438,322

,457

550,248,75

0
冻结

1,438,322,45

7

罗特克斯有限公司 境外法人 13.02% 429,741,639
143,247,21

3

44,560,51

5

385,181,12

4
冻结 44,560,515

中国人寿保险股份有限公

司－分红－个人分红

-005L-FH002 深

境内非国有法人 0.78% 25,789,812

全国社保基金一一八组合 国有法人 0.67% 22,082,376

信达投资有限公司 境内非国有法人 0.34% 11,337,351

全国社保基金一一一组合 国有法人 0.33% 10,950,000

华商量化进取灵活配置混

合型证券投资基金
境内非国有法人 0.29% 9,518,894

全国社保基金一一零组合 国有法人 0.23% 7,632,044

富邦人寿保险股份有限公

司－自有资金
境内非国有法人 0.21% 7,035,772

阳光人寿保险股份有限公 境内非国有法人 0.21% 6,923,193

河南双汇投资发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

司－分红保险产品

上述股东关联关系或一致行动的说明

河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司是罗特克斯有限公司的全资子公司，全国

社保基金一一八组合、全国社保基金一一一组合和全国社保基金一一零组合同为全

国社保基金。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司 550,248,750 人民币普通股 550,248,750

罗特克斯有限公司 385,181,124 人民币普通股 385,181,124

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红-005L-FH002 深
25,789,812 人民币普通股 25,789,812

全国社保基金一一八组合 22,082,376 人民币普通股 22,082,376

信达投资有限公司 11,337,351 人民币普通股 11,337,351

全国社保基金一一一组合 10,950,000 人民币普通股 10,950,000

华商量化进取灵活配置混合型证券投资基金 9,518,894 人民币普通股 9,518,894

全国社保基金一一零组合 7,632,044 人民币普通股 7,632,044

富邦人寿保险股份有限公司－自有资金 7,035,772 人民币普通股 7,035,772